4

[image: image1.png]

        Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________

	О внесении изменений в Положение
«О публичных слушаниях в городе Пензе»,
утвержденное решением Пензенской городской Думы
от 30.09.2005 № 202-14/4

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 № 202-14/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, № 23; 2007, № 49; 2010, № 30; 2011, № 17; Пензенский городской вестник, 2009, № 67; Муниципальные ведомости, 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 51; 2015, №№ 19, 53; 2016, № 54; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 5; муниципальная газета «Пенза», 2017, № 10 (спецвыпуск), № 23; 2018, № 23 (спецвыпуск); 2019, № 12 (спецвыпуск)), следующие изменения:
1) в пункте 3.2 части 3 статьи 4 слова «Дата проведения» заменить словами «Дата проведения собрания или собраний участников»;
2) в статье 6:

а) в части 3 после слов «представители администрации города Пензы» дополнить словами «и иных органов местного самоуправления города Пензы»;

б) пункт 5.2 части 5 признать утратившим силу;

в) в пункте 5.3 части 5 слова «времени проведения» заменить словами «времени проведения собрания или собраний участников», слова «и иных необходимых сведениях» заменить словами «, порядке направления предложений и замечаний, указывает адрес, по которому направляются предложения и замечания»;

г) в пункте 5.6 части 5 слова «время проведения» заменить словами «время проведения собрания или собраний участников»;
д) в пункте 5.7 части 5 слова «проведения публичных слушаний и» исключить;
е) пункт 6.1 части 6 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) иных органов местного самоуправления города Пензы.»;

ж) в пункте 6.6 части 6 слова «время проведения» заменить словами «время проведения собрания или собраний участников»;

з) часть 9 считать частью 7;

3) в статье 6.1:

а) в части 2 слова «со дня» заменить словами «с момента»;
б) в части 3 слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «не менее одного и не более трех»;

в) часть 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Администрация города Пензы с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
Заключение о результатах публичных слушаний готовится в порядке, предусмотренном статьей 8.1 настоящего Положения.»;
г) в части 6 после слов «разрешенного строительства» дополнить словами «, реконструкции объектов капитального строительства»;
4) в статье 8:

а) в абзаце пятом части 2 слова «публичных слушаний ведется» заменить словами «проведения собрания или собраний участников публичных слушаний оргкомитет ведет»;
б) абзац второй пункта 4.1 части 4 признать утратившим силу;

в) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. До дня опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний оргкомитет направляет протоколы заседаний оргкомитета, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, рекомендации инициатору публичных слушаний.».
5) в статье 8.1:

а) абзац пятый части 6 изложить в следующей редакции:

«Предложения и замечания от участников публичных слушаний, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний.»;

б) дополнить частью 14.1:

«14.1. Рекомендации оргкомитета (комиссии) по проведению публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний, а также выводы по результатам публичных слушаний принимаются на заседании оргкомитета (комиссии) большинством голосов членов оргкомитета (комиссии). При равенстве голосов решающим является голос председателя оргкомитета (комиссии) либо лица, исполняющего его обязанности.»;
в) часть 15 изложить в следующей редакции:

«15. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается членами оргкомитета (комиссии) и подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Пензы, иной официальной информации, и размещается на официальных сайтах администрации города Пензы и Пензенской городской Думы.».
6) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к Положению «О публичных слушаниях в городе Пензе»
Оповещение

о начале публичных слушаний
На публичные слушания представляется проект                                                 со

                                                                                                                                                    (наименование проекта)

следующими информационными материалами:                                                              .

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации и решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №202-14/4 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях, публичных слушаниях в городе Пензе».
«Организатор публичных слушаний –                                                                     ;
(реквизиты правового акта, адрес оргкомитета (комиссии)
Срок проведения публичных слушаний – ______________________________.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу ____________________________________________________.

Экспозиция открыта с                              по                            . Часы работы: ___.

                                       (дата открытия экспозиции)  (дата закрытия экспозиции)                                     (время)
Номер контактного телефона для консультации                                                               .

номер телефона представителя оргкомитета (комиссии)
В период публичных слушаний участники публичных слушаний  имеют право представить свои предложения и замечания в срок с ______ до ________ по обсуждаемому проекту:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес оргкомитета (комиссии) по проведению публичных слушаний;

3) записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Дата, время и место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний:

.
Проект                           , подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях,

                                    (наименование  проекта)
и   информационные   материалы   к   нему  размещаются   на   официальных   сайтах
администрации города Пензы и Пензенской городской Думы ________ ,

.
                                                                                                                                                                  (доменные имена)  (дата размещения)

Предложения и замечания от участников публичных слушаний принимаются по адресу:

.».

7) Приложение № 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Члены оргкомитета (комиссии)

по проведению

публичных слушаний

                                                                                       (подпись, Ф.И.О.)».

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

       В.Б. Мутовкин